
Contacto

Correo Electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VMV_DGC_2023_13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2023 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Observatorio Astronómico del Pico del Buitre. Mejora de la carretera de acceso

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 817.962,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 989.734,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 817.962,57 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Obras “Mejora de la carretera de acceso al observatorio astronómico del Pico del Buitre” a la
empresa que presentó la oferta económicamente más ventajosa, no incursa en temeridad, a la UTE HORMIGONES LA
PAZ, S.L- VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA, S.L. por un importe de adjudicación (IVA EXCLUIDO) 776.859,50.-
€, importe IVA 163.140,50.-€ e importe total (IVA INCLUIDO) 940.000.-€

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 776.859,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 810.437,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES LA PAZ S-L-VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.
Identificador empresa B44145522-B59326355
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 776.859,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 940.000 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que presentó la oferta económicamente más ventajosa, no incursa en temeridad
Fecha del Acuerdo 04/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación al
licitador, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bf882bf-b7a4-43c4-bbd3-d6b41baa2eaa


Lugar

Videoconferencia Webex

Apertura Sobre AB

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentacion administrativa

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Paseo María Agustín
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura oferta economica

Dirección Postal

P M AGUSTIN, 34
(50004) Zaragoza España

Paseo Maria Agustin,34
(50004) Zaragoza España

Presentación de recursos

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar enlace a sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXKMFmzFvsw%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000011728566 |  2023-201734 | Thu, 05 Oct 2023 08:57:02:329 CEST 169648886802530413UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXKMFmzFvsw%2FbjW6njtWLw%3D%3D

